

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 294 095,97 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm H=40mm	m2	534,00	294,31 80,14	157 161,77 42 793,39
2	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	81,00	14,58 14,58	1 181,34 1 181,34
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	81,00	219,32 23,03	17 765,00 1 865,27
4	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	26,00	124,70 73,69	3 242,29 1 915,93
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	24,70	22,03 20,73	544,02 511,91
6	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul	m2	24,70	289,38 176,55	7 147,64 4 360,74

1	2	3	4	5	6	7
		vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti				
7	RpCJ34C	Reparatii la fatade, prin reconditionarea fatadei vechi in cimp continuu cu praf de piatra	m2	24,70	284,36 168,87	7 023,74 4 171,14
8	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	5,50	16,89 0,00	92,89 0,00
		Total Раздел Inclusiv salariu				194 158,70 56 799,71

	Total	lei	194 158,70
	CAS (ПЗ) * 24 %	24,00 %	13 631,93
	Transportarea materialelor (ПЗ+CAS) * 7 %	7,00 %	9 575,20
	Cheltuieli de regie (ПЗ+CAS+Transp) * 10 %	10,00 %	21 736,58
	Beneficiu (ПЗ+CAS+Transp+Cheltu) * 2,5 %	2,50 %	5 977,56
	Total ПЗ+CAS+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	245 079,98
	TVA (ПЗ+CAS+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	49 016,00
	Total deviz: Inclusiv salariu		294 095,97 56 799,71

Intocmit

SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 294 095,97 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	43,719	76,76	3 355,87
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	27,17	76,76	2 085,57
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,645	76,76	663,59
4.	7129020012800	Pavator	h-om	555,2016	76,76	42 617,27
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	20,80	76,76	1 596,61
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,72	76,76	746,11
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	57,835	76,76	4 439,41
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,8744	76,76	1 295,28
Total manopera						56 799,71

Material:

1.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	41,99	50,00	2 099,50
2.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,39	715,00	278,85
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,1569	200,00	231,38
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,52	200,00	104,00
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,67	200,00	534,00
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	45,7638	200,00	9 152,76
7.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,026	4 500,00	117,00
8.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	20,995	28,00	587,86
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	82,62	2,60	214,81
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	854,40	2,60	2 221,44
11.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	34,58	2,60	89,91
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	404,04	2,60	1 050,50
13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 399,82	2,60	21 839,53
14.	2652102100737	Var hidratat	kg	44,46	7,00	311,22
15.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare H=4 mm	m2	542,01	145,00	78 591,45
16.	2663102100001	Beton clasa.	m3	3,888	2 450,00	9 525,60
17.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	81,405	75,00	6 105,38
18.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	58,045	20,00	1 160,90
19.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,741	42,00	31,12
20.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,235	42,00	51,87
21.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	9,386	42,00	394,21
22.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,39	30,00	11,70
23.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,68	190,00	2 029,20

24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,4725	22,00	54,40
Total materiale de construcții						136 788,59

Utilaje de construcții:

1.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	1,235	50,00	61,75
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,30	300,00	390,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,247	20,00	4,94
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0741	50,00	3,71
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,4888	35,00	17,11
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1689	550,00	92,89
Total utilaje de construcții						570,40

Total	lei	194 158,70
CAS (II3) * 24 %	24,00 %	13 631,93
Transportarea materialelor (II3+CAS) * 7 %	7,00 %	9 575,20
Cheltuieli de regie (II3+CAS+Transp) * 10 %	10,00 %	21 736,58
Beneficiu (II3+CAS+Transp+Cheltu) * 2,5 %	2,50 %	5 977,56
Total II3+CAS+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	245 079,98
TVA (II3+CAS+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	49 016,00

Total deviz:

294 095,97

Intocmit

SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Lucrări de reparație(pavaj),la monument în com. Moscovei r-l Cahul

Investitor: Primăria comunei Moscovei, r-nul Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm H=40mm	m2			294,31 80,14
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	76,76	77,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	76,76	2,43
	266112800655	Placi din beton, pentru trotuare H=4 mm	m2	1,0150	145,00	147,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,60	40,90
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	200,00	17,14
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	190,00	3,80
2	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt și borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			14,58 14,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	76,76	14,58
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			219,32 23,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	76,76	9,21
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	76,76	13,82
	2663102100001	Beton clasa.	m3	0,0480	2 450,00	117,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,00	0,60
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,00	0,07
4	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m			124,70 73,69
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8000	76,76	61,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	76,76	12,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	2,60	15,70
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	715,00	10,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	200,00	4,00
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	30,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	22,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	35,00	0,53
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	300,00	15,00
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			22,03 20,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	76,76	9,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	76,76	11,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
6	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea	m2			289,38 176,55

1	2	3	4	5	6	7
		armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	76,76	126,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	76,76	26,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	76,76	23,03
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	42,00	1,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,60	26,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	7,00	12,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	200,00	7,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	42,00	15,96
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	20,00	47,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	42,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	35,00	0,14
7	RpCJ34C	Reparatii la fatade, prin reconditionarea fatadei vechi in cimp continuu cu praf de piatra	m2			284,36
						168,87
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,1000	76,76	84,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	76,76	84,44
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	1,7000	50,00	85,00
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	1,4000	2,60	3,64
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,8500	28,00	23,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	22,00	0,55
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0500	50,00	2,50
8	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			16,89
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	550,00	16,89

APROBAT:

Intocmit
SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.